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Taustaa 

Keskisen Suomen liito-oravayhdistys ry on 10.5.2024 tehnyt Äänekosken kaupungin kirjaamoon 

tietopyynnön, joka koski asiakirjoja, joista ilmenisi Äänekosken kaupungin omistamalle alueelle sijoittuvaan 

metsänkäyttöilmoitukseen 1-2024-29012 liittyen toteutettujen maastotarkastusten suunnittelun 

lähtökohdat. Tietopyyntöä on myöhemmin täsmennetty koskemaan ennen tietopyynnön tekemistä 

syntyneitä asiakirjoja sekä vaadittu ilmoitusta siitä, mikäli tällaisia asiakirjoja ei ole olemassa. 

Keskisen Suomen liito-oravayhdistys ry on 5.11.2025 tehnyt oikeuskanslerinvirastolle kantelun, jossa 

yhdistys pyytää oikeuskansleria tutkimaan kantelussa kuvatun Äänekosken kaupungin toiminnan 

laillisuuden. Yhdistys arvostelee kantelustaan tarkemmin ilmenevin tavoin Äänekosken kaupungin 

menettelyä sen asiakirjapyyntöön vastaamisessa. Kantelun mukaan Äänekosken kaupunki ei ole toimittanut 

kantelijalle sen 10.5.2024 pyytämiä asiakirjoja viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain 

(621/1999) edellyttämässä määräajassa eikä vaihtoehtoisesti antanut kantelijalle sen pyynnöstä huolimatta 

päätöstä asiakirjojen antamatta jättämisestä valitusosoituksineen tai ilmoitusta siitä, että pyydettyjä 

asiakirjoja ei ole. 

Apulaisoikeuskansleri on 8.1.2026 toimitetulla selvitys- ja lausuntopyynnöllä pyytänyt Äänekosken 

kaupunkia hankkimaan kantelun tutkimiseksi tarpeellisen selvityksen ja antamaan lausuntonsa asiasta. 

Samalla apulaisoikeuskansleri on pyytänyt ilmoittamaan, mikäli asia on tai on ollut Äänekosken kaupungin 

tietojen mukaan muun viranomaisen tutkittavana muutoksenhakuna tai kanteluna. Selvitys ja lausunto 

tulee toimittaa viimeistään 7.4.2026. 

Selvitys asioiden kulusta 

Keskisen Suomen liito-oravayhdistys ry on tehnyt 10.5.2024 tietopyynnön Äänekosken kaupungin 

kirjaamoon. Kirjaamosta on 13.5.2024 vastattu tietopyynnön tekijälle, että asiaa on selvitelty kaupungin 

viranhaltijoilta ja vastaukseksi saadun, että asia on vielä keskeneräinen ja selvityksiä maastossa 

täydennetään vielä. Samalla kirjaamosta on ilmoitettu, että tietoa ja materiaalia toimitetaan, kun asia 

etenee. 13.5.2024 tietopyynnön tekijä on rajannut tietopyyntönsä koskemaan ennen alkuperäisen 

tietopyynnön lähettämistä syntyneitä asiakirjoja ja pyytänyt ilmoittamaan, mikäli niitä ei ole.  

26.5.2024 yhdistys on lähestynyt kirjaamon sihteeriä ja vaatinut välittömästi tietoa siitä, jos pyydettyjä 

asiakirjoja ei ole tai valituskelpoisen päätöksen, jos asiakirjoja kieltäydytään luovuttamasta. 27.5.2024 

kirjaamon sihteeri on välittänyt viestin maankäyttöpäällikölle ja pyytänyt tätä vastaamaan viestiin. 

27.5.2024 maankäyttöpäällikkö on vastannut yhdistykselle, että asia on keskeneräinen ja muistio asiasta 

tehdään, kun asia etenee ja valmistuu. Molempien osapuolten tiedossa oli ELY:n ilmoittama 

maastotarkastus, joka oli sovittu pidettävän 31.5.2024. Maankäyttöpäällikön vastauksen jälkeen 27.5.2024 

yhdistys on tarkentanut maankäyttöpäällikölle asiakirjapyynnön koskevan sen esittämistä edeltävää aikaa ja 

ilmoittanut tulkitsevansa tonttipäällikön vastauksen kieltäytymiseksi toimittaa asiakirjoja. Yhdistys on 

edelleen vaatinut valituskelpoista päätöstä asiassa. Tähän saakka viestinvaihto käy ilmi kantelun 

liiteasiakirjasta. Maastotarkastuksen jälkeen ELY-keskus laati maastotarkastuksesta 14.6.2024 päivätyn 

muistion, jonka se lähetti tiedoksi kaikille osapuolille, myöskin liito-oravayhdistykselle (liite 1, jakelutiedot 

sivulla 6/6). ELY-keskuksen hyväksymän muistion johtopäätöksinä todettiin, että luonnonsuojelulakia ei 

havaittu rikotun.  
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6.9.2024 kaupunki sai poliisilta virallisen tiedon, että Keskisen Suomen liito-oravayhdistys ry on tehnyt 

poliisille ilmoituksen epäillystä luonnonsuojelurikoksessa. Samassa yhteydessä yhdistys esitti väitteitä 

kaupungin julkisuuslain vastaisesta menettelystä. Saatuaan asiasta tiedon kaupungin keskushallinto ryhtyi 

selvittämään tilannetta, ja hallintojohtaja tiedusteli kirjaamolta sekä asiaa hoitaneelta viranhaltijalta heidän 

käsitystään tilanteesta. Tiedustelunsa yhteydessä hallintojohtaja toi tarkentavan ohjeistuksen kera esiin, että 

julkisuuslain mukaisesti pyydetyt tiedot on annettava viipymättä, mikäli näin ei ole jo toimittu. Asian 

selvittäminen käynnistyi viipymättä. Tietopyyntöön on vastattu 26.9.2024 (liite 2) toimittamalla asiaan 

liittyvät asiakirjat, ilmoittamalla maastokatselmuksen suunnittelun lähtökohdat sekä kertomalla, että 

tietopyyntöä 10.5.2024 ennen tehtyjä maastokatselmuksia ei ole dokumentoitu. Viesti on otsikoitu 

vastaukseksi tietopyyntöön koskien metsänkäyttöilmoitukseen 1-2024-29012 liittyviä maastotarkastuksia. 

Yhdistys ei ole tämän jälkeen enää esittänyt kaupungille tarkennuksia tai lisäyksiä tietopyyntöönsä.  

 

Muu selvitys tietopyynnön käsittelystä  

Selvitettäessä tietopyynnön käsittelyä maankäyttöpäällikkö kertoi ajatelleensa, että kaikille osapuolille jaeltu 

14.6.2024 päivätty ELY-keskuksen muistio on riittävä dokumentti asian selvitykseen liittyen. 

Maankäyttöpäällikkö kertoo, ettei ymmärtänyt tehdä asiasta valituskelpoista päätöstä, koska 

maanomistajalla eli kaupungilla ei ollut asiasta muita dokumentteja. 

 

Asiassa on epäselvyyttä aiheuttanut mm. se, että kaupungilla ei ole metsänkäyttöilmoituksiin liittyen 

toteutettavia velvoitteita. Kaupunki on leimikon myytyään valtuuttanut metsänhoitoyhdistys Keski-Suomen 

valtakirjalla 31.7.2023 tekemään metsänkäyttöilmoituksen ja valvomaan puunkorjuun. Valvova 

viranomainen on puolestaan ollut ELY-keskus. Kaupungin maankäytöstä vastaavat viranhaltijat eivät ole 

varsinaiseen asiakysymykseen liittyvän viranomaisroolinsa puuttumisen vuoksi tunnistaneet kunnolla 

olevansa velvollisia vastaamaan asian selvittämiseen liittyviin julkisuuslain mukaisiin tietopyyntöihin ja 

tarvittaessa tekemään asiasta päätöksen. 

 

Epäselvyyttä on edelleen edistänyt se, että kantelussakin esitetysti tietopyyntö on liittynyt sen arviointiin, 

onko kaupunki toteuttanut hakkuiden edellyttämät maastotarkastukset vaaditulla tavalla. Vastuu 

maastotarkastusten teosta ei ole kaupungilla. Kantelussa mainitun kaupungin 4.9.2025 julkaiseman 

tiedotteen ensisijainen tarkoitus ei ole ollut määritellä kaupunkia maastotarkastusten vastuutahoksi tai 

kuvata osapuolten vastuita ja toimintaa metsänkäyttöilmoituksen mukaisissa toimenpiteissä. Kantelussa 

mainittu tiedote on suunnattu laajemmalle yleisölle liittyen mediassa esitettyihin tietoihin 

rikosilmoituksesta. Tiedote on laadittu niiden tietojen pohjalta, jotka kaupungilla on sillä hetkellä ollut 

hallussaan. Kaupunki ei ole voinut tiedotteessaan kuvata muiden osapuolten mahdollisesti tekemiä 

tarkastuksia tai niiden tuloksia, sillä sellaisia ei ole toimitettu kaupungin käyttöön. Kaupungin viranhaltija on 

tiedotteessa ilmoitetun mukaisesti käynyt kohteessa tarkistuksilla maanomistajan roolissa. Kaupunki on 

maanomistajana tehnyt edellä kerrotun valtuuttamispäätöksen, joten metsälain tai ELY-keskuksen 

mahdollisesti metsänkäyttöilmoitukseen liittyen edellyttämien maastotarkastusten toteuttaminen ja 

dokumentointi ei ole kaupungin vastuulla, vaikka joku tekisi tiedotteen perusteella sellaisen tulkinnan. 

Kyseessä ei ole kaupungin hallintotoiminta eikä sen perusteella ole muodostunut kaupungin hallussa olevia 

dokumentteja, joita voitaisiin luovuttaa kantelijalle. Tämä on samassa ajallisessa yhteydessä saatettu myös 

kantelijan tietoon vastaamalla toiseen Keskisen Suomen liito-oravayhdistyksen tekemään tietopyyntöön 

liittyen 14.5.2024, että ”Äänekosken kaupungille tulee metsänkäyttöilmoitukset ainoastaan tiedoksi 

Metsäkeskukselta. Äänekoskella voimassa olevien yleiskaavojen alueilla ei ole velvoitetta maisematyöluvan 

hakemiselle, joten viranhaltijoilla ei ole ilmoitusten osalta tehtäviä toimenpiteitä, lupa-asiakirjoja ei siten 

ole. Liito-oravien osalta valvova viranomainen on paikallinen ELY-keskus.”. 
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Kaupungin tiedossa oleva muu asian selvittäminen viranomaisen tutkittavana muutoksenhakuna tai 

kanteluna  

Poliisille on tehty rikosilmoitus tai tutkintapyyntö, joka koski Äänekosken kaupungin omistamalla maalla 

tapahtuneita metsänhakkuita ja liito-oravien lisääntymis- ja levähdyspaikkojen heikentämistä tai 

hävittämistä sekä näihin liittyen julkisuuslain velvoitteiden vastaista toimintaa. Länsi-Suomen syyttäjäalue 

on 28.3.2025 tehnyt päätöksen 25/2175 lopettaa esitutkinta prosessuaalisilla perusteilla, sillä esitutkintaa 

jatkamallakaan ei tultaisi saamaan riittävää näyttöä syytteiden nostamiseksi asiassa. Edelleen päätöksessä 

on todettu, että myöskään tärkeä yleinen tai yksityinen etu ei vaadi esitutkinnan jatkamista. 

Äänekosken kaupungin lausunto kantelusta 

Kaupunki on kiistatta epäonnistunut noudattamaan viranomaisen toiminnan julkisuudesta annetun lain 

mukaisia määräaikoja vastatessaan kantelussa tarkoitettuun tietopyyntöön. Tietopyyntöön on kuitenkin 

vastattu 26.9.2024. Vastaus annettiin mahdollisimman pikaisesti sen jälkeen, kun tietopyynnön käsittelyn 

tilanne tuli kaupungin tietoon maankäyttöpäällikön ja yhdistyksen välistä viestinvaihtoa laajemmin. Kantelun 

kohteena oleva kaupungin menettely on korjattu ja tietopyyntöön vastattu yli vuosi ennen kantelun 

tekemistä. Kaupungilla ei ole Keskisen Suomen liito-oravayhdistys ry:n pyytämiä asiakirjoja eikä myöskään 

velvollisuutta tai viranomaisroolia laatia sellaisia. 
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Hei 
Maankäyttöpalveluilla on oheiset asiakirjat koskien metsänkäyttöilmoitusta 1-2024-29012. 
Maastokatselmuksen suunnittelun lähtökohtana on ollut Metsäkeskukselta tullut tieto metsänkäyttöilmoituksesta. 
Tietopyyntöä (10.5.2024) ennen tehtyjä maastokatselmuksia ei ole dokumentoitu. 
 
Ystävällisin terveisin 
 
Nina Marjoniemi 
Kaavoituspäällikkö 
Äänekosken kaupunki 
Hallintokatu 4, 44100 Äänekoski 
puh. 040 717 7479 
email: nina.marjoniemi@aanekoski.fi 
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